dan/atau denda paling banyak Rp. 10.000.000,00 ( sepuluh juta 
rupiah ) 

4.  Dalam hal kecelakaan sebagaimana dimaksud pada ayat 3 yang 
mengakibatkan orang yang meninggal dunia dipidana dengan 
pidana penjara paling lama 6 tahun dan/atau denda paling 
banyak Rp. 12.000.000,00 (dua belas juta rupiah).9 

Pasal 310 ayat 4 menyatakan ancaman pidana lalu lintas dan 
angkutan jalan yang menyebabkan kematian atau luka-luka orang 
lain. Pasal ini sangat jelas menjelaskan ancaman pidana ini. Meskipun 
undang-undang angkutan jalan dan lalu lintas masih berlaku.

[...]

terdakwa, dikarenakan ibu saksi di saat berjalan agak miring ke 
tengah jalan lalu ditabrak oleh terdakwa. 

o Saksi menerima perdamaian antara terdakwa tanpa paksaan dari 
pihak mana pun dengan memberikan bantuan uang duka kepada 
keluarga saksi sebesar Rp.1.500.000,00 (satu juta lima ratus ribu 
rupiah) 

o Keterangan saksi bahwa sebelum terjadinya kecelakaan ibu saksi 
dalam keadaan sehat tidak mengidap penyakit. Terdakwa 
membenarkan keterangan - keterangan saksi di persidangan.21 

2. Saksi kedua atas nama Rahma Donal 
Saksi telah disumpah oleh petugas pengadilan dan